**94.** Kal. martii, domina Alseli de Zessingen uxor Stephani / de Hagenbach armigeri, que contulit I quartale siliginis / et tenetur fratribus in Sancto Morando feria IIII<sup>a</sup> post Reminiscere.

**95.** V° nonas martii feria VI<sup>a</sup> post Reminiscere, / celebrandum est anniversarium domine Elsine de Brunkilch, / uxor quondam Thome dicti Roeching de Regeshem armi- / -geri etc., cedunt IIII s. d. fratribus in Sancto Morando. /

- Henselin Enderlin de Hirtzbach nunc dat.

**96.** III° nonas martii, obiit dominus Otto de / Knöringen miles, et Benedicta uxor ejus legitima, dominus / Johannes de Knöringen miles, et Elizabeth de / Grandviler uxor ejus, et cedunt fratribus in Sancto / Morando II s. d. uff fritag nach Occuli.

[p. 28]

**97.** IIII° idus martii, obiit Petrus dictus Schoerin, / quondam procurator in Altkilch, et Heilwigis uxor / ejus, Rudolfus decanus Sundgaudius et tenetur / fratribus in Sancto Morando I s. cum dimidio. /

**98.** Idus martii, magister Bertholdus Swiger et / Elsina Klingelin de Ingeltzot, uxor / ejus legitima, et Elsina filia predicte Elsine etc., / 2<sup>a</sup> feria post Letare.

**99.** XVI° kal. aprilis, feria quinta post Judica, debent / celebrare anniversarium Rudolfi de Friesen / armigeri, et fratris sui Petri, custos[di]s Sancti Morandi , et / Martini fratris sui, et Belime sororis predictorum, / monialis in Veltpaco, patris et matris predictorum, Johannis / Dieschini de Friesen et dominae Laude de / Morimonte ejus legitimae, predictum anniversarium / debet celebrari cum quinque missas cantando, vigiliam et majorem missam pro defunctis. Vulgariter / dicendo : der vorgenannt Rudolff von Friesen / hat geben ein quart des zehenden ze Hirsingen / den dryen gotzhusen Sant Alban ze Basel,/ Weltpach und Sand Morand gelich ze / teilen in den jorziten, und iedem probst / der vorgenant gotzhuser I lb d. von der vorgenant gulten und zehenden voruss. Och das wachs IIII librae / von den erschatz gehört in die dru vorgenanten / clöster an die custeryen, und das überig / von den zehenden

hört och in die dru / gotzhuser, den gefallen und fronen in / die jorxit gleich geteilt, VI priester / uff mitwochen vor dem Palmtag.

[p. 29]

**100.** VIII° kal. aprilis, obiit Petrus Rasor, qui contulit IX s. d. / et IIII d., videlicet II s. incurato, III s. tribus cappellanis / in Altkilch, et IIII s. religiosis (in) claustro. / Celebratur feria VI ante Palmarum.

**101.** VII° kal. aprilis, obiit Petrus de Pfetterhusen, qui contulit II s. sacerdoti / incurato in Altkilch, supra domum suam sitam juxta / domum dicti Hubschlins, et I quartale siliginis et III sextaria / domino priori Sancti Morandi, et III sextaria religiosis / dicti monasterii, super uno nemore sito in Tennach, / dicto das Eygenholtz, ut anniversarium ejus / celebretur, Methildis Besche uxoris ejus, / Katherine et Grede filiarum suarum.

**102.** VI ° kal. aprilis, feria secunda post Annunciationem beate / Marie virginis, celebratur anniversarium Bartholomei / de Wunnenberg armigeri, et Grede uxoris ejus / legitima. X s. etc.

**103.** V° kal . aprilis, obiit Diettericus de Sept / armiger, qui contulit VI s. d. cum duobus pullis, VIII d. / dantur conventui von Sant Morand.

**104.** Kal. maius, obiit Burchardus Knapp, qui contulit / ortum suum juxta fontem Lochspurne, situm penes / ortum Johannis dicti Stutzeler, et II ½ s. d. religiosis / in Sancto Morando.

[p. 30]

**105.** Nonas maii, obiit frater Joannes Fuchslin, custos Sancti Morandi, / qui contulit conventui Sancti Morandi annuatim I s., et fiat / anniversarium illa die cum vigiliis et IIII<sup>or</sup> missis et copertorium supra sepulcrum cum duobus candelis.

**106.** VIII idus maii, item sciendum est quod debet / celebrari anniversarium domini Joannis de Altdorff / prioris Sancti Morandi, et Hugonis de Altdorff patris / sui, et Elsine de Hagenbach matris sui, et contulit / fratibus in claustro Sancti Morandi X s. supra ortum / et aream, ex una parte, juxta Lienhard Seldenhart, / ex alia parte juxta viam qua itur uff den Rocken, / quod prius habuit dictus Rockenbuch, ut dicti fratres / peragant dictum anniversarium cum vigilia et missa / pro defunctis cantando et visitando sepulchrum, ut / consuetudine ; de illis X s. cedit c[ustodi ?] I s. pro cereis et panno.

**107.** Item nota feria tertia post festum Sancti Morandi celebratur / anniversarium Grede dicte Wasermennenin, et domini / Joannis Mener re[c]toris ecclesie tunc temporis in Burnkilch / ipsius filii, et ipsius predicte Grede patris et matris, et / Johannis Mener, patris predicti domini Johannis re[c]toris / predicti, et omnium antecessorum et successorum, qui contulerunt / pro anniversario ipsorum fratibus et dominis religiosis / conventus sancti monasterii Sancti Morandi VIII s. d. / annuatim, de tribus jugeribus agrorum. Ist ein / teil zu matten worden, und lit ze einer / siten nebent Heinrich Meyer, entsit der Illen und dissit der Illen und rinet die / Ille dordurch, ze der ander siten nebent Hans Pyrrin und Clewelin sim bruder, [p. 31] und seszet obnen an uff der zer Bach gut, / dise selben VIII s. gebent jerlich Peter Hartmann und Hans Pyrrin und Clewin / Pyrrin sin bruder, und hand es zem / rechten erblehen, jerlich gevallen uff / Martini episcopi, und gehört eim jerlichen / probst von den selben VIII s., I s. jerlich / von siner eigenschafft der vorgenanten gutter / und eim custer I s. fur wachs und tuch / uff das grab ze tun. Actum anno CCCC° XLIII°.

**108.** IX kal. junii, feria secunda ante Urbani, celebratur / anniversarium Tine dicte Köffmannin et Metze sororis / sue, et tenetur II ½ s. d. fratribus in claustrō Sancti Morandi.

**109.** VIII° idus junii, fiat anniversarium domini Henrici / de Rammerstein ac muliere (sic) sue, et omnium predecessorum suorum, qui contulerunt LXX lb ad turrim / ubi pendent campane, et tenentur V priester / uff mendag noch sancti Morandi tag.

**110.** III° nonas julii, obiit Katherina de Nuwenburg / famula illorum de Hirtzbach, anniversarium fiat, / prior capit unum solidum.

**111.** II° nonas julii, obiit dominus Thomas de Ogeshein / et Anna ejus legitima, qui constituerunt fratribus monasterii / Sancti Morandi IIII s. ad celebrandum anniversarium.

**112.** III ° idus augustus, feria 2<sup>a</sup> post Laurentii, / celebrandum est anniversarium Henmanni dicti Munch / quondam advocatus in Trobach ; II flor., / cedunt plebano et cappellanis VII s. d., reliqua pars pertinet fratribus monasterii Sancti Morandi.

[p. 32]

**113.** XVII° kal. septembris, feria secunda post Assumptionem / beate Marie Virginis, celebratur anniversarium / Richardi de Zessingen armigeri, et Elsine / uxoris ejus de Morsperg, et puerorum eorum / et predecessorum et successorum predictorum, et tenetur VIII ½ s. / II pullos et tenentur [*en marge*] XIII s. v<sup>48</sup>. domino priori quod conventus debet dare.

**114.** XV° kal. septembris, feria IIII<sup>a</sup> post Assumptionem / beate Marie Virginis, celebratur anniversarium / domini Arnoldi de Roperg militis, et uxoris ejus, / qui contulit IX s. d. ; sepulchrum est subtus lampade sancti Morandi.

**115.** XIII° kal. septembris, feria VI post Assumptionem / beate Marie Virginis, fiat memoria Johannis dicti Jager / et Grede Wagnerin uxoris ejus, et tenetur II s. fratribus.

**116.** VII° kal. septembris, feria IIII<sup>a</sup> ante decollationem sancti Johannis Baptiste, celebratur anniversarium Heinckis / Buchsenmeister et uxoris ejus legitime, qui contulerunt / fratribus in monasterio Sancti Morandi II s.

**117.** Item sciendum est quod feria IIII<sup>a</sup> ante Nativitatem beate Marie Virginis, / celebratur anniversarium Johannis Endrist sartoris / et Elsine Schupplerin uxoris ejus legitima, / qui contulerunt fratribus Sancti Morandi VIII s. et sacrista Sancti Morandi I s. --- post Invocavit.

**118.** Item sciendum est quod feria sexta ante Nativitatem beate/ Marie, celebratur anniversarium Agneste / Rosenburgin, die do waz frow Elsin / von Grandwilr, die man nenpt von Burnkilch / jun(g)frow, und der selben Ju(ng)frowen bruder [p. 33] mit namen Claus Rosenburg, und beider / vatter und mutter, die geben hant X s. geltz, / dovon god dem custer II s. umb tuch und / IIII kertzen uff das grab, und sol man das begon vor der von / Grandviler grab mit X priesteren.

**119.** VIII° idus septembris, feria secunda post Nativitatem beate / Marie Virginis, celebratur anniversarium Henrici / de Grandwiler armigeri, et Verene / Munchin uxoris sue, Elsine filie eorum, qui contulerunt fratribus Sancti Morandi / IIIII s. d. [*en marge*] Pertinet priori Sancti Morandi in toto et conventus nichil habet plus.

---

<sup>48</sup> La signification de ce v, entre deux points, ne nous est pas compréhensible.

**120.** Idus septembris, feria tertia post festum Nativitatis / Marie, celebrandum est anniversarium domini Johannis dicti / Molitoris, cappellani in Waltikofen, patris / et matris ejus et predecessorum ipsius, et Grede / dicte de Bubendorff, qui contulit unum florenum.

**121.** XVI° kal. octobris, feria III<sup>a</sup> post exaltationem sancte / Crucis, celebratur anniversarium fratris Cunradi / Rumman, conventionalis monasterii Sancti Morandi et omnium / benefactorum et predecessorum suorum, qui contulit VI s. d. super bona que Heitzi Burkart de Heitwiler tenet / et possidet, ut in littera continetur, et de predictis VI s. / cedit sacriste I s., qui ipse debet ponere II / candelas et pannum super sepulchrum tempore divinorum, videlicet vigilia mortuorum et missa pro defunctis legendo / et cantando cum notis, et reliquos V s. religiosis. Ibidem ut consuetum est, visitare sepulchrum post vigilias / et post missam.

- Heitzi Burkart de Heitwilr dat.

[p. 34]

**122.** XIII<sup>o</sup> kal. octobris, obiit Otto Rasor et uxor ejus / Gertrudis, qui contulerunt V s. d. fratribus Sancti Morandi.

**123.** VI kal. octobris, feria VI ante festum sancti Michaelis, / celebratur anniversarium domine Grede Lurlerin / de Hagenbach, uxor dicti Egenolf, que contulit VIII s. d.

**124.** V° kal. octobris. Item notandum est quod / proxima sabbato ante festum sancti Michaelis, / celebratur anniversarium jungfroew Nese / Kilwartin, qui contulit pro se et omnibus prede- / -cessoribus et successoribus suis religiosis fratribus / in Sancto Morando X s. super domum Richardi / Wiberlin, de quibus X s. cedunt sacriste I s. / pro panno et candelis, et reliquos IX s. / religiosis ibidem, et predictum anniversarium celebratur / cum vigiliis et missa pro defunctis cum nota. /

- Richart Wiberlin dat.

**125.** Kal. octobris, feria secunda post Michaelis, / celebratur anniversarium dicti Kill pistoris, / qui contulit VI s. d. religiosis fratribus Sancto Morando<sup>49</sup>.

**126.** VI° nonas octobris, feria III post Michaelis, / celebratur anniversarium Hetzelonis de / Zessingen armigeri, et uxor ejus Sygane / de Eptingen et puerorum eorum, qui contulerunt / X s. d. religiosis fratribus Sancti Morandi, cedit sacriste I s. ad ponendum cereos et pannum etc.

[p. 35]

**127.** II° idus octobris, obiit domina Elsina Töchterlin de / Zessingen, uxor Frischmanni de Raperg / armigeri, qui contulerunt conventui Sancti Morandi VIII / sextaria speltae super agros sitos in banno Zessingen, / quos nunc colit dictus Man ibidem, ut predictum / anniversarium celebratur predictis personis / cum vigilia et missa.

- Modo dat Man de / Zessingen.

**128.** XVI° kal. novembris, obiit dominus Richardus de / Zessingen, miles et Greda de Ropach / uxor ejus, contulerunt I s. d. conventui Sancti Morandi / super domum et ortum in villa Utingen que / tenet et possidet Rudinus villicus ibidem.

- Henmanus Goetfrid dat.

---

<sup>49</sup> Pour *Sancti Morandi*.

**129.** XIII<sup>o</sup> kal. novembris. Item es ist zu / wissen, das Hug Sphoelin<sup>50</sup> und sin husfrowe / Agnes hant beschickt ein jarzit uff / den nesten tag noch sant Lucas tag / jerlich zu begon. Dorumb hat er / geben VIII s. d. geltz, das er also / bar bezalt in sinem leben fur ir / beder vatter und muter et omnium benefactorum.

[p. 36]

**130.** XI<sup>o</sup> kal. novembris, feria VI<sup>a</sup> post Galli, celebratur / anniversarium Hans Richart Stocker armigeri, / et Agnese ze Rin, uxoris ejus, qui contulerunt / VIII s. d. conventui Sancti Morandi. Et cedit / sacriste I s. ad ponendum II cereos super / sepulchrum ante altare Sancti Johannis Baptiste. /

- Hanslin Schnider dat nunc.

**131.** XV<sup>o</sup> kal. decembris, obiit Heinricus Wild de / Altkilch anno Domini M<sup>o</sup> CCCC XLII, / qui constituit pro se suisque progenitoribus unam / libram denariorum, decem s. presbyteris cappelle / superius, et X s. fratribus Sancti Morandi / inferius, ut memoria ipsorum habeatur / in hunc modum : ut presbyteri superius legant vigiliam mortuorum et quilibet leget / missam, silenter fieri debet a dominis / inferius<sup>51</sup>, et hoc anniversarium singulis / annis peragatur circa festum sancti Andree / apostoli, pro eodem Heinrico Wild et Anna / uxore, amborum parentum, pro Johanne Wild, /filio ejus, et Elsina Crafterin, uxore / Johannis, et omnium parentum eorum, et hanc libram annuatim dat Johannes Wild et sui [p. 37] heredes de omnibus bonis suis mobilibus / et immobilibus. Et sacrista debet de / illo anniversario habere solidum pro candelis / et pro panno.

**132.** VIII<sup>o</sup> kal. decembris. Item feria sexta ante Katherinam, / celebratur anniversarium Heinrici dicti Vourant<sup>52</sup> / et uxor ejus et omnium predecessorum et successorum / eorum, qui contulerunt VII s. d. super uno floreno, / quod plebanus habet de predicto anniversario, quos VII s. d. dictus plebanus debet satisfacere omni anno conventui Sancti / Morandi ut ipsi peragant predictum anniversarium cum / vigilia et missa etc. Item Heinrich Wourant / contulit et dedit I quartale siliginis super uno / agro in banno Balderstorff, de quo quartale cedit plebano et cappelanis in Altkilch IIII sextalia / siliginis et conventui Sancti Morandi II sextalia siliginis, / und ist gelegen an den fusphat als man got / gen Dammerkilch, Wurantzacker nechst Gunther den / weber, und stossset uff Kleinenbach. Item das fiertel / roggen ist abkoft und hat das geton der alt Cun / Schnider von Balderstorff, den ubertrag hat / gemacht her Heinrich von Ramerstein<sup>53</sup>, her Martin / Granter probst zu Sant Morand und der custor / doselbs, und den lupriester zu Altkilch von do / das gelt bezalt, ward doby uz her Heinrich / von Balderstorff, Hans Stenglitz, Heinrich Gremper, / Hans Bischof von Tagstorff, anno M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LIII / dominica Misericordia Domini. [p. 38] Item das gelt fur das fiertel roggen so abkoft / ist um III lb, das das gelt hat empfangen / Hans Folmen von Tagstorff, und git von dem III lb / III s., II s. dem lutpriester, ein s. zu Sant Morand, / ab II juchart ackers zu Nunenburnen ob Tagsdorf nebent der tumherren gut, zer ander / siten nebent Hemman Ruedis zimberman, und / ist abzelosen mit III l. By diser lichung / ist gesin Hans Stenglisch und Hans Byschof / anno ut supra ipsa die.